-1-
ООО ПФ "Техно -ТТ"
Охлаждаемая ванна (ОВ)
ПАСПОРТ
МВ-01.000 ПС
1. НАЗНАЧЕНИЕ
          1.1. Охлаждаемая ванна предназначена для кратковременного хранения,
демонстрации и раздачи продуктов, требующих охлаждения.

Масса холодильного агрегата кг 18 18 18 18
3. УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
Условное обозначение модуля ОВ – 1 2, что означает:
1 – габаритная длина ванны;
705 – ванна длиной 705 мм (устанавливается четыре гастроемкости GN – ½);
1025 – ванна длиной 1025 мм (устанавливается шесть гастроемкостей GN – ½);
1355 – ванна длиной 1355 мм (устанавливается восемь гастроемкостей GN – ½);
1685 – ванна длиной 1685 мм (устанавливается десять гастроемкостей GN – ½);
2 – наличие верхней полки;
Б – без полки;
Пример записи обозначения продукции в заказе и в другой документации:
«Модуль охлаждаемая ванна ОВ – 1025Б» (модуль длиной 1025 мм под шесть
гастроемкостей GN – ½, без верхней  полки).
-2-
4. УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП РАБОТЫ.
Охлаждаемая ванна представляет собой панельную конструкцию, изготовленную
из пищевой нержавеющей стали.
В нижней части ванны смонтирована охлаждающая система, питаемая от
автономного холодильного агрегата.
Электрооборудование модуля подключается к сети 220 В через розетку,
снабженную заземляющим контактом.
Условия эксплуатации в помещении.
Охлаждаемая ванна соответствует своим эксплуатационным характеристикам, если
в помещении соблюдаются следующие условия:
- относительная влажность 60%;
- температура воздуха от +15 до +25ºС;
- отсутствие вблизи работающего модуля источников тепла (горячие трубопроводы,
воздуховоды и солнечные лучи снижают эксплуатационные характеристики ванны).
5. МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ.
К обслуживанию модуля допускаются лица, прошедшие технический минимум по
эксплуатации при работах с холодильными установками.
При работе с модулем соблюдать следующие правила  техники безопасности:
- не включать модуль без заземления;
- санитарную обработку проводить только на обесточенном модуле;
- периодически проверять исправность электропроводки и заземления;
- при обнаружении неисправностей вызвать электрика, не работать до устранения
неисправностей;
- при обнаружении значительной утечки фреона, немедленно отключить модуль,
включить вентиляцию или открыть окна и двери для проветривания помещения, при этом
запрещается курить и пользоваться открытым пламенем.
6.ПОДГОТОВКА ОХЛАЖДАЕМОЙ ВАННЫ К РАБОТЕ
Распаковка, установка и опробование модуля производится специалистами по
монтажу и ремонту торгового технологического оборудования.
После проверки состояния упаковки, извлечь модуль, произвести внешний осмотр,
проверить комплектность, снять защитную пленку;
- установить лампу дневного света;
- подключить электрооборудование модуля к электросети;
- надежно заземлить модуль;
- произвести пробный пуск холодильной установки.
Сдача в эксплуатацию смонтированного изделия оформляется актом по
установленной форме, который подписывается представителями ремонтно-монтажной
организации и администрацией предприятия общественного питания. В паспорте на
модуль заполняется раздел 13.
7. ПОРЯДОК РАБОТЫ
Перед началом работы осмотреть и опробовать выключатели сети, микропроцессор
управления холодильной установкой. Установить необходимый режим охлаждения. После
окончания рабочей смены отключить электропитание и произвести санитарную обработку
модуля.
-3-
8. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ